



JERZY TURNAU.

SĄSIEDZI.

Opowiadanie Stefana Żeromskiego.

Wag dalszy.

Wtem poczuła ją coraz to nowe olśni... Nie było już niemal nikogo, koby nie sunę... Słowo nie żyje — mówiła baronowa...

— Będziemy się modlić za jego duszę... Elsa uśmiechnęła się w milczeniu...

Wiosna wróciła po staremu. Kwietniowe słońce roztopiło do reszty, tak długo w tym...

roku leżące śniegi i grzało zielen wiosenną... Tylko tam, na polskiej ziemi, duże szmaty...

Leez w Wiedniu było inaczej. Kto nie był na wojnie, cieszył się gwarem ulicznym...

W pogodnie popołudniowe godziny wesoło było szczególnie w przelotnych wiedeńskich ogrodach... Chodziła Marta z Zosią...

— Ciocciu! ciociu! — narzekała Zosia — ja nie wytrzymam! ja się urwę stąd!

solu, tak szeroko i tak swojsko, a my musimy się tu wciąć w tym ciasnym, glupim...

XXIX.

Po ostatniej korespondencji ze synem, daremnie czekała hrabina Rzędzińska...

Niebawo i Zosia i pani Rzędzińska miały się dowiedzieć, dlaczego Stefan nie pisze...

Zosia często (w tajemnicy przed Martą) dopypywała się w szpitalu o ulanów...

Zosia o jego ranę. Leżał na prawym boku i wskazał, że ma postrzał w lewą łopatkę...

— A znacie porucznika, hrabiego Rzędzińskiego? — Cobyśmy nie znał; to mój oberleutenant...

Teraz Zosia uczyła, że krew ucieka jej z głowy; przed jej oczyma, przelatowały ciemne krążki...

Wskutek jakiegoś bocznego ostrzeliwania armatniego, cofnęli się Moskale o zmiotkę z zajmowanego okopu...

Zaraz jej powiedział: „Heut haben's n'eu frischen Ulanen!”. Zosia poszła do żołnierza...

wystrzelili, zaraz oświetlono ich reflektorem i zaklekokal karabin maszynowy...

— A nie widzieliście, czy był ranny? — Nie widziałem, bo dopiero leciał wele mnie i już go nie było...

Zosia czy wiesz, że moskałowie? Nie pamiętała później, czy się pożegnała z ulanem...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Jednorazowa próba przekonania każdego o jakości. WINA MSZALNE w najlepszych gatunkach...

SOLI — hurtownie i częściowo dostarcza — skład soli Kraków, ul. św. Tomasza 1. 8.

Kursa leczenia błędów wymowy dla dzieci i starszych, z lekcjami w 5-6 tygodni...

WIELKA LICYTACJA na maszyny rolnicze: plugi jedz i wielostronowe, brony...

SZCZUTEK artystyczny tygodnik polityczno-satyryczny wychodzi co niedzielę.

Sąd Biskupi San. omerski Antoniego Łakomca urzędowego we wsi Usary, parafii Podczajna...

„PEDETE” Przemysłowe i handlowe przyrządy techniczne oraz oleje i smary...

KURSA PRAWNICZE „KRAKÓW” Rzyckie główne L. 22. Szybkie przygotowanie prawa...

KANTOR WYMIANY Józefa Tomaszewskiego (telefon 3325) 855 Kraków-Dworzec osobowy...

W. PIETRUSZKI został przeniesiony z ulicy Podzamie 14 na ul. Szczępańską 7, I. p.

KURSA MATURECZNE I UZUPEŁNIAJĄCE „NAUKA” Kraków, Bonerowska 10, parter...

Restauracja K. Pyszyńskiej w Krakowie, ul. Rajska 8. Wydaje śniadania, domowe obiad...

GAL'CZYJSKI AKCYJNY BANK KUPIECKI Lwów, Halicka 19 (dom własny) przyjmuje wkładki oszczędności...

P. T. Publiczność zawiadamiam uprzejmie, że SKŁADY OBUWIA pod firmą T. & A. BATÁ Kraków, Szewska L. 22...

Bank Ziemiański w Łańcucie przyjmuje wkładki na rachunek bieżący i opłaca 3 1/2 % od wkładek...

Maszyny rolnicze plugi, brony, siewniki, tryery, wirówki, młynki do czyszczenia zboża...

Pierwsza polska Pracownia narzędzi chirurgicznych i wyrobów nożowniczych „AESCLAPIA” Kraków, ul. Floryańska 43...

Do ulokowania na hipotekę realności w Krakowie K 7.000 i różne mniejsze sumy. Na sprzedaż kamienica...

Poszukuje się zaraz eleganckiego mieszkania umeblowanego, złożonego z 3-ch ewentualnie więcej pokoi...

Poszukiwana dzierżawa willej podmiejskiej lub majątku 300 obszaru około 200 morgów...

Wdowa po inżynierze przyw. władająca językiem niemieckim i polskim w słowie i piśmie...

Nasienie KONOPNE sprzedaje Zarząd dóbr Branice p. Plemszów. 467

Kasyerka potrzebna zaraz do Drogueryi „Sanitas” Kraków, ul. Długa 18.

Do sprzedania samy gr. kartka, oraz wóz pługowy bardzo ładny...

Francuskiego uczy nauczycielka gimnazjalna z egzaminami zagranicznymi i krajowymi.